








 RESTAFFALD	<ul style="list-style-type: none"> • Bleer og hygiejnebind • Pizzabakker og anden papemballage fra takeaway • Gavepapir og bånd • Chipsposer 	<ul style="list-style-type: none"> • Cigarettskod og snus • Støvsugerposer • Kaffekapsler med kaffe i • Engangshandsker • Småt flamingo 	<p>Restaffald er det, som er tilbage, når du har sorteret alt fra til genanvendelse, farligt affald og elektronik. Husk at lægge affaldet i en pose og binde knude på posen.</p>
 MADAFFALD	<ul style="list-style-type: none"> • Alle madrester • Råt og tilberedt madaffald • Frugter, grøntsager og skræl • Fisk og skaldyr • Æg- og nøddeskaller 	<ul style="list-style-type: none"> • Kaffe-, thefiltre og grums • Mad- og fritureolie • Mejeriprodukter • Slik • Afskårne blomster 	<p>Husk, at du skal bruge de udleverede grønne poser til madaffaldet. Slå en stram knude på posen, inden den bliver smidt i beholderen til madaffald.</p>
 PLAST	<ul style="list-style-type: none"> • Bobleplast • Husholdningsfilm/ plastfolie • Omslag fra CD'er og DVD'er • Plastemballage fra mad • Plastlegetøj (u. elektronik) 	<ul style="list-style-type: none"> • Plastlåg • Plastposer • Plastflasker, -bøtter, , -dunke og -spande (fx fra sæbe, kød, grøntsager mm. 	<p>Put gerne dit plastaffald i en brugt plastpose fra fx. brød. Det forhindrer det i at flyve væk når vi tømmer beholderen.</p>
 MAD- & DRIKKEKARTONER	<ul style="list-style-type: none"> • Drikkekartoner (fx fra mælk, juice, kakao og saft) • Madkartoner (fx fra hakkede tomater, supper og sovs) 		<p>Tøm emballagen, klem den sammen så den fylder mindre og læg den ned i beholderen.</p>
 METAL	<ul style="list-style-type: none"> • Aluminiums-/foliebakker • Fyrfadslightholdere • Gryder og pander • Øl- og sodavandsdåser • Konservesdåser 	<ul style="list-style-type: none"> • Køkkenredskaber og bestik af metal (fx sakse og knive) • Stanniol/sølvpapir • Metallåg • Skruelåg (fx fra vinflasker) 	<p>Tøm emballagen og læg den løst i beholderen.</p>
 PAP	<ul style="list-style-type: none"> • Bølgepap • Karton • Kartonemballage (fx fra pasta, tebreve og morgenmadsprodukter) 	<ul style="list-style-type: none"> • Mindre papkasser • Paprør fra køkken- og toiletruller • Skotøjsæsker • Æggebakker 	<p>Hvis pappet er vådt eller snavset, kan det ikke genanvendes. Derfor skal pappet være rent og tørt når det lægges i beholderen.</p>
 PAPIR	<ul style="list-style-type: none"> • Aviser og ugeblade • Breve • Brochurer • Kontorpapir • Kuverter med og uden rude 	<ul style="list-style-type: none"> • Kvitteringer og kasseboner • Magasiner og tryksager • Printerpapir • Reklamer • Tegneserier 	<p>Hvis papir er vådt eller snavset, kan det ikke genanvendes. Derfor skal papiret være rent og tørt når det lægges i beholderen.</p>
 GLAS	<ul style="list-style-type: none"> • Drikkeglas (ikke krystalglas) • Glasemballage • Glasflasker (fx fra kakao-mælk og saucer) • Glasskår 	<ul style="list-style-type: none"> • Glasvaser, -skåle og -nips (ikke krystal- eller hærdet) • Konservesglas (fx syltetøjsglas) • Vinflasker 	<p>Keramik, porcelæn, stentøj og ovenfast glas må ikke komme i kuben til glas, da det smelter ved langt højere temperaturer end emballageglas. Krystalglas indeholder bly og må derfor heller ikke omsmeltes med almindeligt glas.</p>
 FARLIGT AFFALD	<ul style="list-style-type: none"> • Maling, lak og olie • Mindre batterier • Spraydåser • Kemikalier • Elprærer 	<ul style="list-style-type: none"> • Småt elektronik • Printerpatroner • Kosmetik og neglelak • Gift til planter og insekter 	<p>Det er vigtigt at vi håndterer farligt affald korrekt, da det kan indeholde stoffer og tungmetaller. Disse er både farlige for miljøet men også sundhedsskadelige og brandfarlige.</p>
 TEKSTILAFFALD	<ul style="list-style-type: none"> • Bluser og bukser • Undertøj og sokker • Sportstøj og badetøj • Stofbleer • Dele og stykker af tøj 	<ul style="list-style-type: none"> • Håndklæder og vaskeklude • Viskestykker og karklude • Duge og sengetøj • Tøjdyr • Dynner, puder og hynder 	<p>Tekstilaffald er udtjent tøj og tekstiler, som er slidt, hullet, plettet eller ødelagt som ikke kan genbruges. Put det i en lukket klar pose. Tøjet skal være tørt.</p>